
  
 
 

Městský úřad Ústí nad Orlicí 
Odbor životního prostředí 

 
Vaše č.j.:  Naše č.j.: MUUO/94221/2024/ŽP/Vel Vyřizuje: Lenka Velínská 
Ze dne:                     21.10.2024  Číslo spisu: ŽP-JES 23652/2024 Tel: 465 514 263 
Číslo záměru:   Poč. listů: 3 E-mail: velinska@muuo.cz 
Ev.č.                          026  Poč. příloh: 0 Datum: 23.10.2024 
 
 
 

 Poč. lis. př.: 0 Místo: Ústí nad Orlicí 

  
 

 

 

ZÁVAZNÉ STANOVISKO 

podle § odst. 1 a § 6 zákona č. 148/2023 Sb., o jednotném environmentálním stanovisku  

Městský úřad Ústí nad Orlicí,  odbor životního prostředí (dále jen „MěÚ Ústí nad Orlicí OŽP“), jako věcně  
příslušný správní orgán pro vydání jednotného environmentálního stanoviska podle § 15 písm. a) zákona 
č. 148/2023 Sb., o jednotném environmentálním stanovisku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o JES“) a § 66 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů a jako místně příslušný správní 
orgán podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„správní řád“), na základě žádosti ze dne 21.10.2024, podané společností TEPVOS spol. s r.o. , IČO 
25945793, se sídlem Královehradecká 1566, 562 01 Ústí nad Orlicí v zastoupení společností AŽD Praha 
s.r.o., Divizí automatizace silniční techniky Brno, IČO 48029483, se sídlem Křižíkova 465/32, 612 00 Brno   
(dále jen „žadatel“) pro záměr „Rekonstrukce SSZ na křižovatce Královehradecká – Cihlářská a 
Královehradecká – Lochmanova, Ústí nad Orlicí“ na pozemcích č. 542/3, 561/15, 590/3, 590/28, 2400/5, 
2400/6, 2400/7, 2554, 2355/5, 2355/6, 2355/19, 2564/4, 2564/26, 2564/27, 2564/28, 2564/29, 2661/2, 
2689/1, 2689/10 v  katastrálním území Ústí nad Orlicí,  (dále jen „záměr“), vydává v souladu s § 149 
správního řádu a podle § 6 odst. 1 zákona o JES toto 
 

 
SOUHLASNÉ JEDNOTNÉ ENVIRONMENTÁLNÍ STANOVISKO 

 
I. 

Záměr „Rekonstrukce SSZ na křižovatce Královehradecká – Cihlářská a Královehradecká – Lochmanova, 
Ústí nad Orlicí“ na pozemcích č. 542/3, 561/15, 590/3, 590/28, 2400/5, 2400/6, 2400/7, 2554, 2355/5, 
2355/6, 2355/19, 2564/4, 2564/26, 2564/27, 2564/28, 2564/29, 2661/2, 2689/1, 2689/10 v  katastrálním 
území Ústí nad Orlicí je z hlediska vlivů na všechny dotčené složky životního prostředí přípustný. 

 

 

O d ů v o d n ě n í 

 
Vzhledem k tomu, že předmětný záměr podléhá povolování podle zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, 
ve znění pozdějších předpisů, se namísto správních úkonů stanovených jinými právními předpisy v oblasti 
ochrany životního prostředí dle § 2 odst. 1 zákona o JES vydává toto jednotné environmentální stanovisko. 
 
MěÚ Ústí nad Orlicí OŽP obdržel dne 21.10. 2024  žádost žadatele o vydaní jednotného environmentálního 
stanoviska k výše uvedenému záměru. 

 
Podkladem pro vydání tohoto jednotného environmentálního stanoviska byla mimo jiné žádost žadatele, 
projektová dokumentace vypracovaná Ing. Ladislavem Rybaříkem, autorizovaným inženýrem v oboru 
technologická zařízení stavby, ČKAIT 0014368, v srpnu 2024 a plná moc. 
 



 
 
 
 
 
Projekt řeší rekonstrukci stávajícího světelného signalizačního zařízení (dále jen SSZ) na křižovatce ulic 
Královéhradecká, Cihlářská a Quido Kociana a na křižovatce ulic Královéhradecká a Lochmanova ve městě 
Ústí nad Orlicí. 
Rekonstrukce technologie SSZ zahrnuje výměnu řadiče SSZ, stožárů SSZ, chodeckých tlačítek, návěstidel 
SSZ, stožárových svorkovnic, kabelových rozvodů ke stožárům, svodů k návěstidlům a doplňkového 
pospojování SSZ. 
V rámci rekonstrukce SSZ bude provedena výměna stavajících dopravních detektorů tj. indukčních smyček 
ve vozovce a radiodetektorů za nové videodetektory, které budou umístěných na stožárech SSZ. Novým 
řadičem SSZ budou řízeny obě předmětné křižovatky. 
Výměna kabelů SSZ bude probíhat v maximální možné míře v trasách stávajících kabelů SSZ. Stávající 
kabelové rozvody a doplňkové pospojování SSZ v zemi bude v co největší míře demontováno. 
V rámci projektu je řešena i obnova ploch zeleně a zpevněných ploch po výkopech pro kabely a stožáry 
SSZ. Plochy zeleně a chodníků budou uvedeny do původního stavu. 

 
Vzhledem k tomu, že předmětný záměr je z hlediska vlivu na všechny dotčené složky životního prostředí 
přípustný dospěl příslušný orgán k závěru, že záměr lze ve vztahu k zájmům chráněným na úseku ochrany 
životního prostředí realizovat, a tedy vydat souhlasné jednotné environmentální stanovisko.  
 
Výše uvedený záměr byl posouzen všemi složkami životního prostředí obecního úřadu obce s rozšířenou 
působností – tzn. ochrana přírody a krajiny, odpady, lesy, vody, zemědělský půdní fond a ovzduší. 
 
Předmětným záměrem budou dotčeny následující složky životního prostředí:  
- odpadové hospodářství. 

 
Příslušný orgán dospěl k tomuto závěru z následujících důvodů: 
Příslušný orgán státní správy na úseku odpadového hospodářství posoudil podklady podané žádosti z 
hlediska jejich souladu s povinnostmi vyplývajícími ze zákona o odpadech a prováděcích předpisů vydaných 
na jeho základě a vyhodnotil, že záměr je přípustný. 
 
Projektová dokumentace podrobně řeší nakládání s odpady ze stavby v souladu s platnou legislativou. 
 
Dle § 93 a zákona o odpadech je stavebník povinen zaslat zdejšímu orgánu státní  správy odpadů  doklady 
ze stavby prokazující, že veškeré opětovně použité stavební výrobky,  využité vedlejší produkty  a stavební 
výrobky, které přestaly být odpadem, byly využity v souladu s tímto zákonem a že veškeré získané materiály 
jsou stavebními výrobky nebo vedlejšími produkty, které se nestaly  odpadem,  nebo s nimi bylo naloženo 
jako s odpady v souladu s tímto zákonem a hierarchií odpadového hospodářství. 

 

 
                 Toto jednotné environmentální stanovisko bylo vydáno namísto následujících správních úkonů: 

- Vyjádření z hlediska nakládání s odpady ke změně dokončené stavby podléhající ohlášení nebo 
povolení podle stavebního zákona (§ 146 odst. 3 písm. b) zákona o odpadech) 

 
 

Platnost tohoto závazného stanoviska je 5 let ode dne jeho vydání s tím, že může být na žádost žadatele 
prodloužena v souladu s § 7 odst. 2 zákona o JES. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

P o u č e n í: 
 

Závazné stanovisko ve smyslu § 149 správního řádu není samostatným rozhodnutím a nelze se proti němu 
odvolat. Jeho obsah je závazný pro výrokovou část správního rozhodnutí vydávaného v následném řízení. 
 

 
 
 
 

       

        

 
Mgr. Tomáš Kopecký, v.r. 
vedoucí odboru 

 
 
Za správnost vyhotovení: 
 
Lenka Velínská 
oprávněná úřední osoba 

 
 
 
 
 
 
Rozdělovník: 
- AŽD Praha s.r.o., Křižíkova 465/32, 612 00 Brno 
- MěÚ Ústí nad Orlicí, stavební úřad 
 

  


	bookmark4

		podatelna@muuo.cz
	2024-10-23T11:35:39+0200
	Město Ústí nad Orlicí


		2024-10-23T11:35:57+0200




